
RESOLUCIÓN N° /2023 

En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur a los 

días del mes de abril de 2023. 

VISTO y CONSIDERANDO: 

I- La presentación de la titular de la Prosecretaría de Tasas de 

Justicia, Registros y Archivo del Distrito Judicial Norte, Dra. Ana Lía De La 

Rosa, mediante la que solicita la asignación definitiva a la planta de la agente 

María Fernanda Martínez, Legajo N° 1096. 

II- Que la agente Martínez fue designada como Ayudante Tercero 

en el Área de Servicios Generales del Distrito Judicial Norte mediante Acordada 

N°76/2021, a partir del 15 de junio de 2021. 

III- Que por Resolución SSA-SGCAJ N° 116/2021 del 1 5 de octubre 

de 2021, ante las necesidades de servicio de la mencionada Prosecretaría, fue 

trasladada de manera provisoria a dicha unidad. 

IV- Que en función de lo expuesto se llevó a cabo un examen a los 

fines de evaluar aspectos concernientes al futuro rol a cumplir, además de la 

normativa de alcance general de este Poder Judicial, demostrando la agente 

Martínez poseer los conocimientos necesarios atento a que aprobó dicha 

instancia. 

V- Que la titular destaca el buen desempeño, responsabilidad en 

las tareas asignadas e inserción de la agente al equipo de trabajo, por lo que 

recomienda hacer lugar a lo requerido. 

VI- Que tomó debida intervención la Dirección de Gestión de 

Recursos Humanos en el procedimiento nombrado precedentemente, a efectos 

de realizar el análisis técnico correspondiente. 

Por ello, 

ro Sherriff 
Secretario 1 endencia y Adminislacián 

Superior Tribunal de lust'cia 



EL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVE: 

1°) ASIGNAR a María Fernanda Martínez, Legajo N° 1096, como 

Auxiliar Tercero (Nivel E03 de la escala de remuneraciones de este Poder 

Judicial), correspondiente al Agrupamiento A) Judicial, para desempeñarse en 

la Prosecretaría de Tasas de Justicia, Registros y Archivo del Distrito Judicial 

Norte, a partir de la notificación de la presente y por los motivos expuestos en 

los considerandos. 

2°) MANDAR se registre, notifique, publique y cumpla. 

STO ADRÍAN LÓFFLER 

- ith Miriam Cristiano 

Sheniff 

Secretario de ntendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 

CA 
/cs 

GONZALO GASTUME 

ARíg MUCHNIK 

Resolución registrada 
baje el N° 2z1  .24"

Seaetarlo vadroldstratife 
Superior »mal de Justicia 


